
 

 

 

Holmens Kanal 22 
1060 København K 
Telefon 72 28 24 00 
sim@sim.dk 

Viborg Kommune 
viborg@viborg.dk 

Skattenedsættelse for 2021 med midlertidigt tilskud 

Viborg Kommune har ansøgt om et midlertidigt tilskud på 90 pct. af provenutabet i 
første år ved en nedsættelse af indkomstskatten. Kommunen har søgt om tilskud til en 
skattenedsættelse på 0,20 procentpoint. 

I fordeling af rammen til skattenedsættelser med tilskud på samlet 430 mio. kr. for 
2021 er der lagt vægt på, at skatten sættes ned i kommuner med de højeste udskriv-
ningsprocenter. 

På den baggrund tildeles Viborg Kommune et midlertidigt tilskud på 90 pct. af prove-
nutabet i første år ved en nedsættelse af indkomstskatten på 26,4 mio. kr. for 2021. 
Denne skattenedsættelse svarer til nettovirkningen for kommunen, dvs. korrigeret for 
en eventuel afledt virkning på medfinansiering af det skrå skatteloft. 

Tilskuddet udgør 90 pct., 85 pct., 80 pct. og 75 pct. af provenutabet i hhv. 2022, 2023, 
2024 og 2025. 

Det skønnes, at den tildelte skattenedsættelse svarer til en nedsættelse af udskriv-
ningsprocenten på 0,17 procentpoint, hvis kommunen vælger statsgaranti og efter kor-
rektion for eventuel afledt virkning på medfinansiering af det skrå skatteloft.  

Tilskuddet til skattenedsættelsen gælder kun for nedsættelser af udskrivningsprocen-
ten, som kan fastsættes med to decimaler. Tilskuddet til skattenedsættelsen vil blive 
beregnet én gang for alle på baggrund af skattegrundlaget for 2021 og endeligt ud-
meldt efter budgetlægningen, når der foreligger et endeligt skøn vedr. det skrå skatte-
loft. 

Det midlertidige tilskud til nedsættelse af indkomstskatten bortfalder forholdsmæs-
sigt, hvis kommunen i løbet af tilskudsperioden igen forhøjer indkomstskatten eller 
forhøjer en af de andre kommunale skattearter.  

Det bemærkes, at det følger af lov om udligningsreform, at skattenedsættelser, hvor 
der ydes midlertidige tilskud, ikke kan indgå i beregningen af kommunens frit lejde i 
tilskudsperioden tillagt et år.   
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